Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800/0001-23

Praça Voluntários de 32, s/nº – Bairro Ponte Preta – CEP: 13041–900 – CAMPINAS – SP - Fone (19) 3734-6138

www.setec.sp.gov.br e-mail colsetec@setec.sp.gov.br

2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 28/2023

CONTRATANTE: SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS
CONTRATADA: LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº: SETEC.2023.00004221-70

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 25/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE LEVANTAMENTO, INVENTÁRIO, PREPARAÇÃO,

ORGANIZAÇÃO, REALIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE LEILÕES PÚBLICOS PARA VENDA DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS
(OCIOSOS, ANTIECONÔMICOS, IRRECUPERÁVEIS, VEÍCULOS, SUCATAS E OUTROS) PERTENCENTES AO
PATRIMÔNIO DA SETEC- SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS, ATRAVÉS DE PLATAFORMA ELETRÔNICA E POR LEILOEIRO
(A) OFICIAL

ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Pelo presente instrumento, de um lado, a SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS, Autarquia municipal, criada pela Lei nº
4.369/1974, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, com sede nesta cidade, na Praça
Voluntários de 32 s/nº, Bairro Ponte preta, neste ato representada por seu Presidente ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS
LERENA, inscrito no CPF n° 055.896.828-78, assistido pela Diretora Administrativa Financeiro, JANAÍNA DE FÁTIMA
VACILOTTO CAMPOS BARBOSA, inscrita no CPF nº 356.194.948-70 e pelo Diretor Técnico Operacional, MAURILEI
PEREIRA ,inscrito no CPF 172.819.608-67 a seguir designada simplesmente CONTRATANTE e de outro lado, o Leiloeiro
Público Oficial, Sr. LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA, portador da matrícula na JUCESP número 1179, da cédula de
Identidade número MG-11.670.601, e do CPF número 014.721.886-16, com endereço na Rua Fosco Rossi, nº 50, bairro
Jardim Europa, Cachoeira Paulista/SP, CEP: 12.630-000 (outros dados constam no processo administrativo em epígrafe),
doravante designada CONTRATADA, resolvem promover o presente aditamento nos seguintes termos:

     CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogada a vigência do Contrato 28/2023 por 12 (doze) meses, com início em 14/11/2025 e
término em 13/11/2026, permanecendo ratificadas as demais cláusulas do Contrato 28/2023, tudo em conformidade com o
Processo Administrativo SEI Nº: SETEC.2023.00004221-70 e Pregão Eletrônico nº 25/2023.

   E, lida e achada conforme, o presente aditamento segue assinado eletronicamente, pelos representantes da
CONTRATANTE e pelo representante da CONTRATADA, todos abaixo indicados e identificados, com preços registrados
neste Aditamento, reconhecendo a veracidade, autenticidade, integridade, validade e eficácia deste Termo e suas
disposições, ainda que sejam utilizados certificados eletrônicos não emitidos pela ICP-Brasil, nos termos do art. 10, § 2º, da
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA                                        JANAÍNA DE FÁTIMA V. CAMPOS BARBOSA

          Presidente -SETEC                                                                                  Diretora Adm. Financeiro -SETEC
          CPF: 055.896.828-78                                                                               CPF: 356.194.948-70

          MAURILEI PEREIRA                                                                             LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA

 Diretor Téc. Operacional - SETEC                                                           LEILOEIRO
          CPF: 172.819.608-67                                                                               CPF: 014.721.886-16

ID do Documento: b3016b5a-0eba-4379-8bbe-7b94b48cad34

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800/0001-23

Praça Voluntários de 32, s/nº – Bairro Ponte Preta – CEP: 13041–900 – CAMPINAS – SP - Fone (19) 3734-6138

www.setec.sp.gov.br e-mail colsetec@setec.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

CONTRATANTE: SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS
CONTRATADA: LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº: SETEC.2023.00004221-70

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 25/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE LEVANTAMENTO, INVENTÁRIO, PREPARAÇÃO,
ORGANIZAÇÃO, REALIZAÇÃO E CONDUÇÃO DE LEILÕES PÚBLICOS PARA VENDA DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS
(OCIOSOS, ANTIECONÔMICOS, IRRECUPERÁVEIS, VEÍCULOS, SUCATAS E OUTROS) PERTENCENTES AO
PATRIMÔNIO DA SETEC- SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS, ATRAVÉS DE PLATAFORMA ELETRÔNICA E POR LEILOEIRO
(A) OFICIAL
2º ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR MAIS UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a
análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões,
mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011
do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao
aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a
partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d)     as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo
TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização
Cadastral” anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor
recursos e o que mais couber.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO, RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, ORDENADOR DE DESPESAS DA

CONTRATANTE E RESPONSÁVEL QUE ASSINA O AJUSTE PELO CONTRATANTE:

Nome dos Responsáveis para assinatura do termo CPF Cargo E-mail

ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA 055.896.828-78 Presidente - SETEC enrique.lerena@setec.sp.gov.br

JANAÍNA DE FÁTIMA VACILOTTO CAMPOS BARBOSA 356.914.948-70 Diretora Fin/Adm - SETEC janaina.barbosa@setec.sp.gov.br

MAURILEI PEREIRA 172.819.608-67 Dir.Téc. Operacional- SETEC maurilei.pereira@setec.sp.gov.br

LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA 014.721.886-16 Leiloeiro Público Oficial lucasleiloeiro@hotmail.com

ID do Documento: b3016b5a-0eba-4379-8bbe-7b94b48cad34

http://www.setec.sp.gov.br/
mailto:enrique.lerena@setec.sp.gov.br
mailto:janaina.barbosa@setec.sp.gov.br
mailto:maurilei.pereira@setec.sp.gov.br

ASSINATURAS

1/1

ID do Documento: b3016b5a-0eba-4379-8bbe-7b94b48cad34

2° ADITAMENTO AO CONT RATO 28-2023

ID do Doc umento:  b3016b5a- 0e ba- 4379- 8bbe - 7b94b48cad34

Has h PDF ( SHA256) :  b902e 114964b4f b7001d779595b5203d7b1ab334bbce 9905534d7702ae 2da4a1

ID Pr oc es s o:  771a7d0b- 821f - 4c71- 98c9- 0f e 68a78b70b

Nome do Pr oc es s o:  2° ADITAMENTO ao Cont r at o 28- 2023.docx

Remetente:  SETEC SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS (  joyce . t e ngle r @s e t e c.s p.gov.br )
Data Cr iaç ão:  16/10/2025 11:41
Data Env io:  16/10/2025 11:42

Dur ante o pr oc es s o de as s inatur a,  f oi  ex igida a lei tur a do( s )  doc umento( s )  a todos  os
s ignatár ios .

ASSINAT URAS

As s inado Onl ine  Por
LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA
CPF:  014.721.886- 16
luc as lei loeir o@hotmai l . c om

Com o: Re s pons áve l  da Cont r at ada

Níve l  de  s e gur ança
Doc umento env iado por  [ E- mai l ]

As s inado com  As s inat ur a Ele t r ônica

ARQUIVAR TECNOLOGIA LTDA:15312870000173
Emis s or :  ICP- BRASIL
Vál ido de 10/03/2025 a 10/03/2026

Data:  16/10/2025 12:02
IP:  177.185.250.13
Geoloc al iz aç ão:

As s inado Onl ine  Por
Maur i lei  Per eir a
CPF:  172.819.608- 67
maur i lei .per eir a@s etec .s p.gov.br

Com o: Di r e t or ( a)  Té cnico Ope r acional  da SETEC

Níve l  de  s e gur ança
Doc umento env iado por  [ E- mai l ]

As s inado com  As s inat ur a Ele t r ônica

ARQUIVAR TECNOLOGIA LTDA:15312870000173
Emis s or :  ICP- BRASIL
Vál ido de 10/03/2025 a 10/03/2026

Data:  16/10/2025 17:52
IP:  187.110.58.3
Geoloc al iz aç ão:  22°55'17.8' ' S 47°2'58.2' ' W

Do c u me n t o  As s i n a d o  c o m Va l i d a d e  Ju r í d i c a
O d o cu me n t o  f o i  a ss in a d o  u t i l i za n d o  ce r t i f i ca d o  ICP -  Br a s i l

Status :  Concluído
1015 KB

3 Páginas
4 As s inat ur as

1/3

mailto:joyce.tengler@setec.sp.gov.br
mailto:lucasleiloeiro@hotmail.com
https://www.google.com/maps/place/
mailto:maurilei.pereira@setec.sp.gov.br
https://www.google.com/maps/place/-22.9216,-47.0495
https://www.google.com/maps/place/
https://www.google.com/maps/place/
https://www.google.com/maps/place/
https://www.google.com/maps/place/
https://www.google.com/maps/place/
https://www.google.com/maps/place/
https://www.google.com/maps/place/

As s inado Onl ine  Por
JANAÍNA DE FÁTIMA V.  CAMPOS BARBOSA

janaina.bar bos a@s etec .s p.gov.br

Com o: Di r e t or ( a)  Adm .  Finance i r o da SETEC

Níve l  de  s e gur ança
Doc umento env iado por  [ E- mai l ]

As s inado com  As s inat ur a Ele t r ônica

ARQUIVAR TECNOLOGIA LTDA:15312870000173
Emis s or :  ICP- BRASIL
Vál ido de 10/03/2025 a 10/03/2026

Data:  17/10/2025 16:21
IP:  187.110.58.3
Geoloc al iz aç ão:  22°55'23.3' ' S 47°2'50.7' ' W

As s inado Onl ine  Por
ENRIQUE JAV IER MISA ILIDIS LERENA

enr ique. ler ena@s etec .s p.gov.br

Com o: Pr e s ide nt e  da SETEC

Níve l  de  s e gur ança
Doc umento env iado por  [ E- mai l ]

As s inado com  As s inat ur a Ele t r ônica

ARQUIVAR TECNOLOGIA LTDA:15312870000173
Emis s or :  ICP- BRASIL
Vál ido de 10/03/2025 a 10/03/2026

Data:  17/10/2025 16:22
IP:  187.110.58.3
Geoloc al iz aç ão:  22°55'23.6' ' S 47°2'50.1' ' W

ASSINAT URAS

TODOS OS EVENTOS

Evento Por E-mail  /  WhatsApp Data /Hora IP Localização

Lido
LUCAS RAFAEL
ANTUNES
MOREIRA

luc as lei loeir o@hotmai l . c om 16/10/2025 12:01 177.185.250.13

As s inatur a

Onl ine

LUCAS RAFAEL
ANTUNES
MOREIRA

luc as lei loeir o@hotmai l . c om 16/10/2025 12:02 177.185.250.13

Lido MAURILEI PEREIRA maur i lei .per eir a@s etec .s p.gov.br 16/10/2025 17:52 187.110.58.3

As s inatur a

Onl ine
MAURILEI PEREIRA maur i lei .per eir a@s etec .s p.gov.br 16/10/2025 17:52 187.110.58.3

22°55'17.8' ' S

47°2'58.2' ' W

Lido

JANAÍNA DE
FÁTIMA V.
CAMPOS
BARBOSA

janaina.bar bos a@s etec .s p.gov.br 17/10/2025 16:21 187.110.58.3

As s inatur a

Onl ine

JANAÍNA DE
FÁTIMA V.
CAMPOS
BARBOSA

janaina.bar bos a@s etec .s p.gov.br 17/10/2025 16:21 187.110.58.3
22°55'23.3' ' S

47°2'50.7' ' W

Lido
ENRIQUE JAV IER
MISA ILIDIS
LERENA

enr ique. ler ena@s etec .s p.gov.br 17/10/2025 16:22 187.110.58.3

2/3

mailto:janaina.barbosa@setec.sp.gov.br
https://www.google.com/maps/place/-22.923128868660037,-47.04740554902821
mailto:enrique.lerena@setec.sp.gov.br
https://www.google.com/maps/place/-22.923235160997663,-47.047243166647625
mailto:lucasleiloeiro@hotmail.com
mailto:lucasleiloeiro@hotmail.com
mailto:maurilei.pereira@setec.sp.gov.br
mailto:maurilei.pereira@setec.sp.gov.br
https://www.google.com/maps/place/-22.9216,-47.0495
mailto:janaina.barbosa@setec.sp.gov.br
mailto:janaina.barbosa@setec.sp.gov.br
https://www.google.com/maps/place/-22.923128868660037,-47.04740554902821
mailto:enrique.lerena@setec.sp.gov.br

As s inatur a

Onl ine

ENRIQUE JAV IER
MISA ILIDIS
LERENA

enr ique. ler ena@s etec .s p.gov.br 17/10/2025 16:22 187.110.58.3
22°55'23.6' ' S

47°2'50.1' ' W

Rec ebimento

c ópia
ELIANE LORIATO
FERREIRA

el iane. f er r eir a@s etec .s p.gov.br 17/10/2025 16:23

Dow nload de

Doc umento

LUCAS RAFAEL
ANTUNES
MOREIRA

luc as lei loeir o@hotmai l . c om 17/10/2025 16:24

TODOS OS EVENTOS

Evento Por E-mail  /  WhatsApp Data /Hora IP Localização

Val idação das  as s inat ur as  do docum e nt o
Par a c onf er i r  a v al idade ac es s e   ht tps : / / v al idar. i t i . gov.br /  e s iga os  pas s os  des c r i tos  abaix o:

1.  Faç a o upload do doc umento PDF c om as  as s inatur as  que quer  v al idar.
2.  Leia e ac ei te os  ter mos  de us o da plataf or ma " Val idar " .
3.  Cl ique no botão " Val idar " .

Cas o tenha alguma dúv ida,  dis ponibi l iz amos  par a v oc ê o pas s o a pas s o detalhado em
ht tps : / /ar quiv ar.c om.br /ar qs ign- v al idac ao- i t i - e- adobe/

3/3

mailto:enrique.lerena@setec.sp.gov.br
https://www.google.com/maps/place/-22.923235160997663,-47.047243166647625
mailto:eliane.ferreira@setec.sp.gov.br
mailto:lucasleiloeiro@hotmail.com
https://validar.iti.gov.br/
https://arquivar.com.br/arqsign-validacao-iti-e-adobe/

		2025-10-16T14:42:40+0000

		2025-10-17T19:22:49+0000

		2025-10-16T15:02:08+0000

Assinado como: Responsável da Contratada;
Nome: LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA;
CPF: 01472188616;
E-mail: lucasleiloeiro@hotmail.com;

		2025-10-16T20:52:39+0000
	-22.9216,-47.0495

Assinado como: Diretor(a) Técnico Operacional da SETEC;
Nome: Maurilei Pereira;
CPF: 17281960867;
E-mail: maurilei.pereira@setec.sp.gov.br;

		2025-10-17T19:21:26+0000
	-22.923128868660037,-47.04740554902821

Assinado como: Diretor(a) Adm. Financeiro da SETEC;
Nome: Janaina de Fátima Vacilotto Campos Barbosa;
E-mail: janaina.barbosa@setec.sp.gov.br;

		2025-10-17T19:22:48+0000
	-22.923235160997663,-47.047243166647625

Assinado como: Presidente da SETEC;
Nome: Enrique Javier Misailidis Lerena;
E-mail: enrique.lerena@setec.sp.gov.br;